PAGE

Проект

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ № ______
Великий Новгород
Об областном законе
«О внесении изменения в статью 6 областного закона  «Об инвестиционной деятельности в Новгородской области и защите

прав инвесторов»
Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:
1. Принять областной закон «О внесении изменения в статью 6  областного закона «Об инвестиционной деятельности в  Новгородской области и защите прав инвесторов».
2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области  Митину С.Г.  для обнародования.
	Проект подготовил и завизировал:

Руководитель   департамента экономического развития и торговли  Новгородской области
	                           Е.В. Богданов

	Согласовано:

	Первый заместитель
Губернатора Новгородской области
	                             В.В. Минина

	Председатель комитета
правового обеспечения
Правительства Новгородской области
	                            М.В. Котова

	Председатель департамента финансов Правительства Новгородской области
	Е.В. Солдатова

Проект

внесен Губернатором Новгородской области

С.Г.Митиным

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В СТАТЬЮ 6 ОБЛАСТНОГО ЗАКОНА "ОБ ИНВЕСТИЦИОННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

И ЗАЩИТЕ ПРАВ ИНВЕСТОРОВ"

Принят постановлением
Новгородской областной Думы
от                                 №

Статья 1

Внести в статью 6 областного закона от П.06.98 N 29-03 "Об инвестиционной деятельности в Новгородской области и защите прав инвесторов" (газета "Новгородские ведомости" от 23.06.98,07.10.98, 20.07.99, 18.01.2000, 07.03.2000, 23.05.2000, 19.12.2000, 14.02.2001, 27.11.2001; "Собрание нормативных правовых актов законодательного (представительного) и исполнительных органов государственной власти Новгородской области", 2001, N12, ст. 210; газета "Новгородские ведомости" от 26.07.2002, 10.06.2003, 11.02.2004, 31.07.2004, 15.12.2004, 13.12.2005, 17.10.2007, 05.03.2010, 09.06.2010, 09.12.2011, 12.10.2012, 07.10.2013) изменение, дополнив часть 4 абзацем следующего содержания: " при наличии просроченной задолженности по оплате за электрическую энергию и природный газ свыше четырех месяцев с первого числа месяца, следующего за отчетным кварталом."

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2015 года.

_________________________________

Пояснительная записка к проекту областного закона «О внесении изменения в статью 6  областного закона «Об инвестиционной деятельности в  Новгородской области и защите прав инвесторов»
Настоящим проектом предусматривается внесение изменений в статью 6 областного закона от 11.06.98 N 29-ОЗ "Об инвестиционной деятельности в Новгородской области и защите прав инвесторов".

Статьей 6 названного  закона определены условия  льготного налогообложения для организаций, реализующих инвестиционные проекты, одобренные Правительством Новгородской области. Часть 4 указанной статьи определяет условия, при которых организация, реализующая инвестиционный проект, одобренный Правительством Новгородской области, утрачивает право на налоговые льготы.

С целью повышения платежной дисциплины хозяйствующих субъектов и улучшения делового климата в области, законопроектом предлагается предусмотреть утрату налоговых льгот организацией, реализующей инвестиционный проект, одобренный Правительством Новгородской области, при  наличии у нее  просроченной задолженности по оплате за электрическую энергию и природный газ свыше четырех месяцев.

По результатам проведения первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

	Руководитель   департамента экономического развития и торговли  Новгородской области
	Е.В. Богданов

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту областного закона

«О внесении измененя в статью 6  областного закона "Об инвестиционной деятельности в Новгородской области и защите прав инвесторов"
Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью 6 областного закона "Об инвестиционной деятельности в Новгородской области и защите прав инвесторов» не потребует дополнительных средств из областного бюджета.
	 Руководитель департамента экономического развития и торговли Новгородской области

	Е.В.Богданов

ПЕРЕЧЕНЬ
нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению или принятию в связи с принятием проекта областного закона  «О внесении изменений в статью 6  областного закона "Об инвестиционной деятельности в Новгородской области и защите прав инвесторов"»

Принятие проекта областного закона «О внесении изменения в статью 6 областного закона "Об инвестиционной деятельности в Новгородской области и защите прав инвесторов» не потребует дополнительных средств из областного бюджета не   повлечет внесения изменений, признания утратившими силу, приостановления,  изменения, дополнения, принятия   нормативных правовых актов.

.
	 Руководитель департамента экономического развития и торговли Новгородской области

	Е.В.Богданов